

Wychodzi w dni powszednie... w godzinie 3 po południu w dniu następnym.

Przedsiębiorca... w kraju i zagranicą... w Niemczech... w Anglii... w Austrii... w Włoszech...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstuska I. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: LUBWIA MASŁOWSKI.

Czas odnowić przedpłatę! Wynosi ona na prowincyi: miesięcznie 2 K. 20 hal. półrocznie 13 " 20 " rocznie 26 " 40 "

Podróże polityczne.

Wzrębici dyplomacyjni bardzo są zajęci... terazniejszemi podróżami monarchów i ministrów... Król Edward wybrał się do Hiszpanii...

Dnia 6 kwietnia król włoski z ministrami... w Warszawie, a tymczasem król norweski...

Maksym Gorkij. Historia o srebrnych kłamek. Było nas trzech przyjaciół: Sjomka, ja i Miszka...

przygotowania zjazdu w zamku Thunów. Podobno cesarz Wilhelm, jako sojusznik Cesarza Franciszka Józefa...

Dyplomaty i monarche zjazdy, które się odbywają i odbędą niebawem...

Powrót do równowagi.

Piszam nam z Warszawy 28 marca. Społeczeństwo zaczyna walczyć z rozstrojem. Niedawno to jeszcze czasy, kiedy spolszczeni bandyci...

waliśmy słabo na wszystkie wrażenia, z których nie wyglądała jaka korzyść dla nas. Gdy nie było roboty...

ści, którą podawali na półmisku „naukowej prawdy“.

Ale to już przemija. Coraz więcej tworzy się stowarzyszeń katolickich i naprawdę patriotycznych. Robotnicy odrywają się od socjalizmu...

Niestety, rany ekonomiczne nieprędko się zagoją! Zdaje się nawet, że naprzykład Łódź...

Korespondencye.

Wiedeń 29 marca. (Rozwój katolickiego związku szkolnego. — Kandydatura bar. Hocka. — Lekarsko-projektownym przez rząd reformom szpitalnym. — Odpoczynek niedzielnym lekarzy. — Proces kolejowy.)

(y). Onegdaj odbyło się tu doroczne walne zgromadzenie katolickiego związku szkolnego (Katholischer Schulverein)...

Przyszła wybory do Rady państwa.

Dzieli nas od nich jeszcze kilka tygodni; niemniej już dzisiaj stawiane bywają horoskopy przez osoby biegłe w agitacji politycznej...

wyższych sędziów, będących w czynnej służbie, jakim jest baron Hock, bez żenady publicznie zwalczająca zagwarantowaną ustawami zasadę religijno-moralnego wychowania dzieci...

Na odbytem tymi dniami posiedzeniu delegatów związku austriackich lekarzy i lekarzy uchwalono założyć energiczny protest przeciw zamierzonemu przez ministerstwo...

Na tem samym zgromadzeniu uchwalono także rezolucję, domagającą się przestrzegania odpoczynku niedzielnego przez lekarzy. W niektórych miastach niemieckich już wprowadzono odpoczynek niedzielnym i publiczność wcale nie skarży się z tego powodu...

W Trybunale kasacyjnym zapadł wyrok w sprawie ważnej dla wszystkich, którzy podróżują kolejami żelaznymi. Oto pewien kupiec jechał pociągami kolei północno-zachodniej z Wiednia do Gławy...

Jednego razu kreśliłmy się, szukając roboty, kolo bazaru i natrafiliśmy na małą wychudłą staruszkę z pomarszczoną surową twarzą...

Jesteście wolni? Szukacie roboty? — Zapętała nas, gdyśmy ją otoczyli wszyscy trzej, pełni oczekiwaniami. — Dobrze, u mnie znajdzie się robota. Jest stara łazienka do zburlenia i studnią trzeba wyczyścić. — Wiele za to zadacie? — Musimy najpierw zobaczyć, jak wielka jest ta łazienka — odpowiedział grzecznie Sjomka...

horoskopów, prawdopodobniejszy może od innych, powtarzamy tutaj. Przedstawia on sprawę w następujący sposób:

Ponieważ ruch wyborczy zaczyna się coraz bardziej potęgować w kraju, przeto na pierwszy ogień wyruszył najmłodszy i najwięcej buńczuczni myślimi mandatów, t. j. socjaliści. Odezwały ich powtarza socjalistyczne komunały o ustawodawstwie ochronnym, o rozwoju przemysłu, o wolności koalicyi, o wszelkich swobodach i wolnościach, o reformie budżetu państwowego...

Z tem wszystkim dzięki swej organizacji, dzięki wyśrubowanej rutynie agitatorskiej, narobili oni szczególnie w zachodniej Galicyi w większych miastach wiele bałasu, który w rezultacie stroniemu umiarkowanemu może przynieść tylko korzyść. Wszystkie bowiem żywioły targocholskie, niezdyscyplinowane wobec buńczucznych bandytów socjalistycznych albo się cofną od głosowania, albo muszą się połączyć z żywiołami narodowymi...

Wśród kandydatów ludowocnych najpoważniejszą oczywiście jest kandydatura Stapińskiego. Bojko odgrażał się, że nie chce już kandydować, kandyduje jednak w Mieleckim i zdaje się, że przedpadnie. Jest także kandydatura eks-kierownika Wójcika w Krakowskim, Szepepańskiego, aptekarza w Żywieckim, Górnickiego, radykała, a notariusza w Sadeckim, jednym słowem 26 kandydatów, z których najwyżej sięgającym ma szansę zwycięstwa. Z kandydatów skoncentrowanych w Krakowie, wystąpi, zdaje się, dyrektor Petelenz w Tarnowie, redaktor Nowej Reformy p. M. Konopiński. Dyr. Sołtyśki zezwolił na dalsze posłownia. Zresztą wobec powodzi ciągle pojawiających się kandydatów trudno dziś orzec o pewnych kandydatach. Ze stronnictwa konserwatywnego zapewniony ma mandat minister Korytowski w Podgórnym, Wieliczce i Bochni, prezes Koła polskiego p. Dawid Abrahamowicz wraz z eksceleścią Dzieduszyckim we wschodniej Galicyi. Tak wytrawna siła, jaką jest p. Michał Bobrzyński, podobno usunął się od kandydowania, co jednak wobec zdolności byłego wiceprezesa Koła polskiego byłoby dla sprawy naszej niepotwierdzoną stratą. Jest wszakże przypuszczenie, że jakiś mandat dla tyle zasłużonego i tak zdolnego człowieka z pewnością się znajdzie. W szwach polaków mają podobno zapewniony mandat przywódca ich: dr. Głabiński, radca szkolny dr. German w Sadeckim. Po wsiach weale znaczne szanse ma centrum. Politycy starej liberalnej daty obawiają się, że do nowej rady państwa wejdą chłopcy i żeńcy.

Wobec zalewu i agitacji, nieprzebiegającej w żadnych środkach ze strony socjalistów i ludowców powrodoenie centrum byłoby zbawieniem. — Wtedy tam, gdzieśmy ją otoczyli wszyscy trzej, pełni oczekiwaniami. — Dobrze, u mnie znajdzie się robota. Jest stara łazienka do zburlenia i studnią trzeba wyczyścić. — Wiele za to zadacie? — Musimy najpierw zobaczyć, jak wielka jest ta łazienka — odpowiedział grzecznie Sjomka. — Co do studni, to zależy także od jej głębokości... Wzwała nas do obejrzenia roboty, a w godzinę później odrywałmy już sierkierami i dragami krokwie dachu nad łazienką...

Materye Meblowe i t. p. pol. ca. W. ADAMSKI. Lwów, Akademicka 2 (Hotel Zaski). Pierwsza w kraju fabryka skór i złuzi do okien. DYWANY. Z pierwszorzędnych fabryk najnowsze wszystkie kolorach Orientale, perskie i smyrnackie po najniższych cenach, jakoteż stare dorobaczki i szale indyjskie.





Carl Kronsteiner, Wiedeń, 3/1, Hauptstrasse 120.

ACADOWA FARBA

trwała na niepogody, rozpuszczalna w wapie, do malowania domów, kolory w 49 odcieniach od 24 h. za kg. i wyżej.

Do zmywania

jak emalia, sucha farba Lapidon, podatna, w 50 odcieniach, rozpuszczalna w wodzie, powlekająca za jednorazowym pociągnięciem, nie farbując.



Każde naśladownictwo będzie karnie ścigane. Jedynie prawdziwym jest tylko BALSAM THIERRY'EGO

z zieloną marką obronną zakonnicy. 12 małych lub 6 podwójnych flaszek, albo specjalna wielka flaszka z patent. zamknięciem K. 5.

Jeżeli zaś kuleje, wytknie sobie lub napręży ścięgna wogóle na nogi zaniemoże, naciera się nogi tym który w całej armii jest w użyciu, a w kilku godzinach koń jak nowonarodzony stać będzie.

FLUIDEM Paraskowicza, tym który w całej armii jest w użyciu, a w kilku godzinach koń jak nowonarodzony stać będzie.

!100% zarobku! na każdej beczce za rok od dnia kupna, przy odesprzedaży.

„Titania“ parowa maszyna do prania trzecią część czasu oszczędza się w praniu białym, która staje się śnieżno białą i nie niszczy się, jak poprzednio!

Kapitał i posiadacz losów, zechcą założyć numer okazowego „Gazety handlowej“.

Pierścionki, obrączki, wyroby ze złota i srebra poleca od 11 lat znana firma Jan Wojtych, złotnik

Cukiernia Krakowska Troczińskiego Lwów, Fredry 4. poleca znakomite ciasta świąteczne

Początek suchot, astmę, chrypkę, kaszel, dyfteryę, niedyspozycję żołądka i t. p.

Kredyt osobisty dla urzędników, oficerów, nauczycieli itd. Samoistne konsorcja oszczędnościowo-pożyczkowe

Ogrodnik pejzazysta zakłada parki, ogrody, rysuje plany i wykonuje wszelkie roboty

Biuro załatwień, Lwów, Dominikańska 9. Dostarcza JWP. Obywatelom i zakł.

Na sprzedaż: sześciokonna lokomobila Holler & Schrauz w zupełnie dobrym stanie

Zarząd dóbr Gnitowody op. Wiśniowczyk st. kol. Monasterzyska lub Potutory.

Jan Lasociński Lwów, Sienkiewicza 2. Pierwszorzędnym Zakład krawiecki

Przeprowadzenia pat wory 6 i 8 metr. Gwarancja za całość.

Caro i Jalinek Wiedeń, Schottenring 27. Budapeszt, Arany Janos utóra 81.

Pierścionki zaręczynowe, obrączki, szpilki ślubne, srebro stołowe

Advertisement for Flussa dyeing and printing works, including text: „Zakład pierwszorzędny... Nadworna szluczna farblarnia i chemiczna pralnia garderoby...“



Odol Hygiene zębów. Waga sztuczna włosa: jest to jedyny w swoim rodzaju środek, który przywraca włosom swobodny i naturalny piękny kolor.

FABRYKA MASZYN i odlewnia żelaza E. BREDTA i Ski w Ottynie

W oddziale I. Budowa maszyn: Maszyny parowe i lokomobile do ruchu zapomocą pary nasyconej przegrzanej, nasycające najwyższą oszczędność w materiale opalowym.

Księgarnia Polska we Lwowie, ul. Akademicka 11. poleca dzieła pedagogiczne REUSSNERA

Liniment. Gapsici comp., Pain-Expelleru, jest powszechnie znane jako wymięnienie, bóle usmierające nacieranie

Znane zakłady artystyczno-fotograficzne „Adela“ i „Rembrandt“ Lwów, Pasaż Mikolascha

Cukry deserowe najwyborniejsze miedziane w kilkudziesięciu gatunkach po Zlr. 1.20 za funt

Podole galicyjskie a szczególnie niektóre jego okolice, najmniej dotąd korzystały z sztucznych nawozów

Rządowo uprawniona Fabryka wód mineralnych sztucznych i specyjal. leczniczych pod firmą K. RZĄCA I CHMURSKI

Przeszło 150.000 sity konia w Zakładach ssąco-gazowych naszego systemu w ruchu.

Herbata z Raczką. Władzie donalycia, a gdzie nie ma, radzi: magazyn JULIUSZA GROSSEGO W KRAKOWIE